1

中国体育科学学会学校体育分会

全 国 啦 啦 操 委 员 会

中国体育科学学会学校体育分会、全国啦啦操委员会

关于 2017 年全国学校体育科学论文报告会

暨第五届全国啦啦操教育高层论坛征文的通知

全国各大、中、小学校及体育科研单位：

为进一步加强我国学校体育理论建设，总结学校体育改革经验，推动

啦啦操等学校体育新兴项目的发展，由中国体育科学学会学校体育分会和

国家体育总局体操运动管理中心共同主办，全国啦啦操委员会承办的“2017

年全国学校体育科学论文报告会暨第五届全国啦啦操教育高层论坛”（以下

简称“2017学校体育科报会”）将于2017年12月初在江苏省无锡市举行。现

将征文有关事宜通知如下：

一、主办单位：

中国体育科学学会学校体育分会

国家体育总局体操运动管理中心

二、承办单位：

    全国啦啦操委员会

三、协办单位：

《中国学校体育》杂志

南京新恒鼎体育推广有限公司

中国啦啦操网www.ccachina.org

 2

四、征文对象与范围：

 征文对象：全国大中小学体育教师、教研员；学校体育理论工作者，

以及体育院系在读博、硕士研究生等。

  征文范围：凡符合征文指南范围（参见附件一）且未在全国性学术会

议或公开刊物上发表过的论文均可报送（专家评审论文前的资格审查环节

将对所投论文进行已刊论文核查和重复率筛查，不符合要求者不能进入专

家评审环节）。征文指南仅为选题提供参考，不作为论文题目，投稿者可从

不同层面、不同视角确定具体研究命题。

 五、征文说明及要求：

   （一）组委会将邀请国内著名专家学者对此次征文的投稿进行评审，奖

项设为：“一等奖”、“二等奖”和“三等奖”，所有投稿作者都将受邀参加

2017学校体育科报会，并进行现场表彰。

   （二）优秀论文将被推荐至《中国学校体育》等学术期刊发表，优秀论

文作者将被推荐成为中国体育科学学会（学校体育）会员。

   （三）报送论文要求：

1. 应征论文未曾在全国性学术会议报告过并未在公开刊物上发表过。

2．每位作者以第1作者身份报送的论文限2篇，论文需报送全文（含小

摘要）、大摘要和附页。

3.论文全文（含图表）原则上不得超过6000字；按正式刊物要求的论

文格式书写。标题（黑体2号）、作者（楷体4号）、单位（仿宋5号）、小摘

要500字以内和关键词3-5个（黑体5号，）、内容（宋体5号）、正文（宋体5

号），行距为1.5倍行距，需有英文摘要。论文全文需撰写在页边距为常规

默认的A4纸型上，保存类型为word格式文档。论文大摘要1000-1500字（宋

体5号），包括研究目的、研究方法、研究内容、结论与建议。

4.投稿作者请填写投稿人联系表（详见附件二），并将符合科学技术论

 3

文写作格式及规范的论文稿件及1000-1500字以内的论文大摘要一并打包

压缩后发至投稿指定邮箱ccachina001@163.com；请将文件名称命名为论文

名称+作者姓名；组委会将对录用论文摘要编印《论文汇编》，届时大会只

对录取论文的摘要做字体、字号方面的编辑，不再进行文字加工，作者文

责自负，请自留底稿。

5.投稿时间：2017年7月20日-10月25日；

6.请论文作者诚实守信，杜绝学术不端行为。

7.每报送1篇论文须交纳100元评审费，请于10月25日前将评审费通过

银行转账汇款交纳，账号：0200008109089053154，户名：中国体育科学学

会，开户行：工行北京体育馆路支行。请务必在汇款单上注明“学体、单

位、姓名”，如“学体、北京体育大学、张三”；同时请务必将汇款凭证以

扫描件或照片的形式发送到邮箱：ccachina001@163.com。

    六、联系人及联系电话：

全国啦啦操委员会            倪可欣：15380873695

中国体育科学学会学校体育分会  高鹏：18511828710

        全国啦啦操委员会       中国体育科学学会学校体育分会

                                           2017年 7月 10日

mailto:13016990000@163.com
mailto:13016990000@163.com

 4

附件一：征文范围

1.学校体育与学生核心素养研究

2.健康中国与学校体育研究

3.文化自信与学校体育研究

4.体育与健康课程实施策略研究

5.学校体育与学生体质健康促进研究

6.课余体育训练与竞赛改革研究

7.学校体育与全民健身研究

8.学校体育与竞技体育后备人才培养研究

9.升学体育考试研究

    10.学校体育思想史研究

    11.学校体育制度史研究

    12.学校体育学科体系建设研究

    13.运动项目教学理论与实践研究

    14.域外学校体育发展动态研究

    15.高校体育改革研究

    16.中小学体育改革研究

    17.国内外啦啦操发展现状研究；

    18.啦啦操俱乐部建设相关研究；

    19.幼儿啦啦操体系发展研究；

    20.啦啦操课程体系建设研究；

 5

    21.啦啦操文化建设研究；

    22.啦啦操赛事体系研究；

    23.舞蹈与技巧啦啦操相关技术研究；

    24.啦啦操专业训练器材及设备开发研究；

    25.啦啦操推广发展研究；

    26.啦啦操对我国青少年体质健康促进的研究；

    27.啦啦操赛事 IP开发研究；

    28.啦啦操对学生心理健康促进的研究；

    29.啦啦操运动员运动损伤与预防相关研究；

    30.基于大数据背景下的啦啦操管理信息系统研究；

    31.啦啦操对学生的健康意识形成与发展研究；

    32.实施加快发展“一校一球一操”战略现状与评价研究；

    33.中外啦啦操俱乐部对比研究；

    34.学生参与啦啦操运动动机与效果比较研究；

    35.啦啦操示范学校（实验学校）建设规范与评价研究；

    36.学校啦啦操俱乐部运行机制与效果研究；

    37.啦啦操教练员、裁判员现状及对策研究；

    38.啦啦操在体育与健康课程中的融合模式研究；

    39.啦啦操竞赛规则研究；

    40.其他啦啦操相关研究。

 6

附件二：2017全国学校体育科学论文报告会暨第五届全国啦啦操教育高层

论坛投稿联系表

2017学校体育科报会投稿联系表

第一作者姓名  电话（手机）

第一作者单位

论文题目

E-mail

微信号

通讯地址

邮编

请在 10月 25日前，将以上信息填写完整，发至邮箱：ccachina001@163.com